
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
48. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 11.11.2020  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 602/2020 

V Soběšovicích  dne  12.11.2020 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

ze  48. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 11.11.2020 

Přehled přijatých usnesení 
48. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 11.11.2020 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
701/48/2020 - Kontrola plnění usnesení 

705/48/2020 - Bc. Iveta Valošková – Žádost o úlevu platby nájemného 

706/48/2020 - Richard Mlýnek – Žádost o snížení nájmu 

707/48/2020 - KÚ MSK – Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Soběšovice 

708/48/2020 – p…………. – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

709/48/2020 - Ing. Jana Mikulková – Cenová nabídka 

710/48/2020 - Na míru, spol. s r.o. – Komplexní nabídka služeb 

712/48/2020 - Obec Soběšovice – Záměr pronájmu – Rybník 

713/48/2020 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 2 

714/48/2020 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis 

716/48/2020 - ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 – Žádost o dar 

717/48/2020 - Charita Český Těšín - Žádost o příspěvek 
 
Rada obce   s c h v a l u j e :  
700/48/2020 - Program 48. schůze Rady obce Soběšovice 

702/48/2020 - p…………. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

703/48/2020 - p…………. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

704/48/2020 - Sbor dobrovolných hasičů Soběšovice – Žádost o poskytnutí dotace 

705/48/2020 - Bc. Iveta Valošková – Žádost o úlevu platby nájemného 

706/48/2020 - Richard Mlýnek – Žádost o snížení nájmu 

711/48/2020 - Obec Soběšovice – Výběr administrátora 

712/48/2020 - Obec Soběšovice – Záměr pronájmu – Rybník 

713/48/2020 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 2 

716/48/2020 - ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 – Žádost o dar 

 

Rada obce   n e s o u h l a s í :  

715/48/2020 - Jan Gavenčiak – Žádost o souhlas 

 
Rada obce   u k l á d á   : 

702/48/2020 - p…………. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

703/48/2020 - p…………. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

705/48/2020 - Bc. Iveta Valošková – Žádost o úlevu platby nájemného 

706/48/2020 - Richard Mlýnek – Žádost o snížení nájmu 

708/48/2020 - p…………. – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

711/48/2020 - Obec Soběšovice – Výběr administrátora 

715/48/2020 - Jan Gavenčiak – Žádost o souhlas 

716/48/2020 - ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 – Žádost o dar 

717/48/2020 - Charita Český Těšín - Žádost o příspěvek 

 
Rada obce   p o v ě ř u j e    : 
704/48/2020 - Sbor dobrovolných hasičů Soběšovice – Žádost o poskytnutí dotace 

705/48/2020 - Bc. Iveta Valošková – Žádost o úlevu platby nájemného 

706/48/2020 - Richard Mlýnek – Žádost o snížení nájmu 

712/48/2020 - Obec Soběšovice – Záměr pronájmu – Rybník 

 

Rada obce  d o p o r u č u j e : 

717/48/2020 - Charita Český Těšín - Žádost o příspěvek 

 



2 
USNESENÍ 

ze  48. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 11.11.2020 

U S N E S E N Í 
48. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 11.11.2020 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

700/48/2020 - Program 48. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 48. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 11.11. 2020 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

701/48/2020 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t   r  v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 – Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

19/2/2018 –    Ivo Hradil-VODOPROJEKT – Cenová nabídka na zpracování projektové  

                       dokumentace 

20/2/2018 –     Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu v obci  

511/35/2020 – UDI MORAVA s.r.o. – Studie možného vedení chodníku 

514/35/2020 – Ing.Miroslav Peřina–poznámky k výsadbě zeleně před Novou Husarůvkou 

517/35/2020 – ATRIS s.r.o. – Multifunkční hřiště u ZŠ a MŠ 

583/39/2020 – Obec Soběšovice – Nové internetové stránky obce a školy 

645/44/2020 – p…………. – Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1,2 

649/44/2020 – Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

650/44/2020 – Obec Soběšovice - Záměr prodeje části pozemku p. č. 310/2 v k.ú. Horní  

                        Soběšovice 

652/44/2020 – Obec Soběšovice – Projektová dokumentace 

653/44/2020 – p…………. – Žádost – bod 1,2 

658/45/2020 – Kamila Bujasová – Cenová nabídka 

676/46/2020 – Obec Soběšovice – Nabídky úvěrů 

677/46/2020 – Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o. – Cenová nabídka 

681/46/2020 – p………a p………. - Návrh na pořízení změny územního plánu  

                        obce Soběšovice – bod 1, 2 

683/46/2020 – Vyhlášené dotace MMR ČR 

693/47/2020 – ZO ČSV Dolní Domaslavice – Žádost o poskytnutí dotace na rok 2021 

 

v y  p  o  u  š  t  í   ze sledování splněné úkoly: 

666/45/2020 – Obec Soběšovice – Záměr pronájmu - Rybník 

682/46/2020 – Ing. Jan Gavenčiak – Žádost o souhlas – bod č. 1 

 

 

 



3 
USNESENÍ 

ze  48. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 11.11.2020 

688/47/2020 – Slavomír Kulhánek – Nabídka 

689/47/2020 – Mgr. Iva Vrobelová – Žádost 

697/47/2020 – Obec Soběšovice – Komise kulturní a sportovní – Žádost 

698/47/2020 – Andělé stromu života p.s. – Žádost o finanční podporu 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

702/48/2020 – p…………. – Smlouva o nájmu hrobového místa______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 2/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a panem ……………………………, bytem …………………… 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 2/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a panem …………………………, bytem……………………… 

 

Z: místostarosta, Popovičová 

T: ihned 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

703/48/2020 – p……………… – Smlouva o nájmu hrobového místa___________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 5/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a paní ……………………, bytem ……………………………… 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 5/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a paní ……………………, bytem ……………………………… 

 

Z: místostarosta, Popovičová 

T: ihned 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

704/48/2020 - Sbor dobrovolných hasičů Soběšovice – Žádost o poskytnutí dotace_______________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 



4 
USNESENÍ 

ze  48. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 11.11.2020 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 

10 a Sborem dobrovolných hasičů Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 45, a to na základě 

schváleného rozpočtu obce na rok 2020 ve výši 20.000,- Kč.  

 

p o v ě ř u j e    

 

místostarostu obce Soběšovice podpisem smlouvy.  

____________________________________________________________________________________ 

 

 

705/48/2020 - Bc. Iveta Valošková – Žádost o úlevu platby nájemného________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Bc. Ivety Valoškové, Lučina čp. 381, o snížení nájmu pronajatých prostor a to po 

dobu tří měsíců (listopad, prosinec, leden) z důvodu vyhlášených opatření 

 

s c h v a l u j e    

 

1. Slevu z nájemného na období 12/2020 a 1/2021 ve výši 50%. Platby záloh na služby 

zůstávají v nezměněné výši.  

 

2. Dodatek č. 3 ke smlouvě 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele 

Z: místostarosta 

T: ihned 

p o v ě ř u j e  

 

místostarostu obce podpisem Dodatku. 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

706/48/2020 - Richard Mlýnek – Žádost o snížení nájmu____________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Richarda Mlýnka, Petra Bezruče 1538/2, Havířov-Podlesí, o prominutí nájmu 

nebytových prostor Soběšovice 45 na měsíc listopad, popř. prosinec 2020  

 

s c h v a l u j e    

 

1. Slevu z nájemného na období 12/2020 a 1/2021ve výši 50%. Platby záloh na služby 

zůstávají v nezměněné výši.  

 

2. Dodatek č. 4  ke smlouvě 



5 
USNESENÍ 

ze  48. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 11.11.2020 

u k l á d á  

 

informovat žadatele      Z: místostarosta 

T: ihned 

p o v ě ř u j e  

 

místostarostu obce podpisem Dodatku. 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

707/48/2020 - KÚ MSK – Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Soběšovice____ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Soběšovice k datu 30.9.2020 

s výsledkem: U předloženého vzorku operací a písemností k 30.9.2020 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

708/48/2020 – p……………… – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice_____ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 340/21 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatele p………………., bytem…………………..  na plochu pro 

rodinnou rekreaci 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 

340/21 v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatele p………………., bytem………………….. 

do Komise stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce Soběšovice. 

               T: ihned 

                                Z: starosta 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 340/21 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatele p………………., bytem…………………..  s vyjádření Komise 

stavební a životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi další navrhovatele změn 

územního plánu obce Soběšovice k dalšímu projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice. 

                           T: 9/2021 

                        Z: starosta 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                            T: ihned 

                          Z: místostarosta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 



6 
USNESENÍ 

ze  48. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 11.11.2020 

709/48/2020 - Ing. Jana Mikulková – Cenová nabídka______________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

cenovou nabídku ing. Jany Mikulkové, 757 01 Poličná 448, na přípravě žádosti a 

nezbytných příloh do projektu v rámci vyhlášení Programu obnovy a rozvoje venkova 

2021 za celkovou cenu 14.500,- Kč, dle jednotlivých položek viz níže: 

- žádost elektronická a písemná 2 ks    3.500,- Kč 

- kompletace příloh, kontrola správnosti   2.000,- Kč 

- popis projektu dle osnovy, stav, cíle vč. využití  4.000,- Kč 

- harmonogram stavebních a administrativních činností  500,- Kč 

- barevná fotodokumentace     zdarma 

- popis ekologického přínosu     4.500,- Kč 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

710/48/2020 - Na míru, spol. s r.o. – Komplexní nabídka služeb______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

nabídku společnosti Na míru, spol. s r.o., 739 49 Metylovice 329, a to na zpracování 

žádosti o dotaci k záměru „Víceúčelové hřiště u školy“ v rámci dotačního Programu 

obnovy a rozvoje venkova a to:  

- zpracování žádosti vč. povinných příloh  35.000,- Kč bez DPH 

- organizace výběrového řízení projektu  28.000,- Kč bez DPH 

- administrace projektu     35.000,- Kč bez DPH 

- administrace projektu po dobu udržitelnosti   20.000,- Kč bez DPH 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

711/48/2020 - Obec Soběšovice – Výběr administrátora_____________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

výběr administrátora zpracování žádosti o dotaci  a to Ing. Jana Mikulková za cenu 

14.500,- Kč 

 

u k l á d á  

 

objednat službu.      Z: starosta 

T: ihned 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



7 
USNESENÍ 

ze  48. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 11.11.2020 

712/48/2020 - Obec Soběšovice – Záměr pronájmu – Rybník________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

výsledek vyhlášeného záměru pronájmu obecního majetku „Rybník“. Nabídku podali: 

1. pan ……………….., bytem …………………….. 

2. pan ………………... bytem …………………….. 

 

s c h v a l u j e  

 

1. Výběr uchazeče „Rybník“ – p…………………., bytem ………………………… 

2. Smlouvu o pronájmu „Rybník“ mezi obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 10 a  

     p…………………., bytem …………………………od 1.1.2021 – 31.12.2022 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smlouvy 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

713/48/2020 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 2________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

rozpočtové opatření č. 2/2020 Základní školy a Mateřské školy Soběšovice, okres Frýdek-

Místek, příspěvkové organizace 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 2/2020 Základní školy a Mateřské školy Soběšovice, okres Frýdek-

Místek, příspěvkové organizace. 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

714/48/2020 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zápis z Komise stavební, životního prostředí a rekreace z 10. listopadu 2020. 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



8 
USNESENÍ 

ze  48. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 11.11.2020 

715/48/2020 - Jan Gavenčiak – Žádost o souhlas___________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

n e s o u h l a s í  

 

1. s napojením na obecní dešťovou kanalizaci   

2. s umístěním souvisejících stavebních objektů pro stavbu turistické ubytovny 

 

u k l á d á  

 

1. informovat žadatele ve smyslu, že navržená stavba není v souladu s územním plánem  

    Obce Soběšovice a to zejména z důvodu nedodržení výškové hladiny stavby s ohledem  

    na okolní zástavbu a nedodržení maximálně 2.NP a podkroví. Další skutečnost je  

    dopad na okolní zástavbu, odtokové poměry, výrazné zhoršení výhledů ze stávajících  

    nemovitostí na sousedních pozemcích, a také zcela nevhodně navržené osazení objektu  

    do terénu. 

2. v případě zájmu sjednat schůzku se zástupci rady a komise obce se stavebníkem, resp.  

    projektantem. 

           Z: místostarosta 

           T: ihned 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

716/48/2020 - ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 – Žádost o dar_________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost o dar ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, Bartošovice čp. 146, 742 54 ve výši 3.000,- 

Kč na provoz záchranné stanice v roce 2021  

 

s c h v a l u j e  

 

dar  ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, Bartošovice čp. 146, 742 54 Bartošovice ve výši 

2.000,- Kč  

 

u k l á d á  

 

1. zaslat rozhodnutí Rady obce Soběšovice žadateli 

                     Z: místostarosta  

T: ihned  

 

2. vyplatit dar ve schválené výši žadateli        

        Z: starosta, Popovičová  

T: leden 2021 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



9 
USNESENÍ 

ze  48. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 11.11.2020 

717/48/2020 - Charita Český Těšín - Žádost o příspěvek____________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

žádost Charity Český Těšín, Mírová 1684/8, Český Těšín, o příspěvek na provozní 

náklady terénních služeb pro seniory, nemocné a osoby s omezenou soběstačností 

z rozpočtu obce Soběšovice na rok 2021 ve výši 114.000,- Kč 

 

u k l á d á  

 

předložit na 10. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice dne 9.12.2020 

Z: starosta 

T: 9.12.2020 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice schválit  

příspěvek na provozní náklady terénních služeb pro seniory, nemocné a osoby 

s omezenou soběstačností z rozpočtu obce Soběšovice na rok 2021 ve výši 100.000,- Kč. 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Ivo   D o m i n í k, v.r.                     Tomáš   D á m e k, v.r.   

Člen Rady obce Soběšovice        Místostarosta obce 

                


